R E Q U E R I M E N T O  Nº. 818

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a precária situação do imóvel para onde foi deslocado o setor de transporte escolar, cujo prédio está com os vidros quebrados e não possui energia elétrica nem telefone;

CONSIDERANDO que os funcionários necessitam de melhores condições para o bom desempenho de suas funções, uma vez que os mesmos trabalham com crianças e jovens;

CONSIDERANDO que com a mudança ocorrida, percebe-se uma certa insatisfação dos funcionários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de oferecer melhores condições de trabalho aos servidores que trabalham no transporte escolar de nosso município, uma vez que o imóvel onde o setor está instalado não possui energia elétrica, telefone e permanece com os vidros quebrados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO       Vereador Autor REINALDINHO
PL                                                          PL

Vereador Autor ZÉ FERNANDES   Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

                           PL                                                    PMDB